Текст листу був зовсім вірно поданий в згаданім виданню 
ганзейських актів. Подаємо його транскрипцію по провіренню 
з факеіміле:

Viris honorabilibus et discretis dominis consulibus ac vniuersi- 
tati in Stralsund consnles ac vniuersitas civitatis ladimiriensis cum fi- 
delitate ad omnia ce beniuolos et paratos. Noueritis coram nobis ra- 
cionabiliter esse protestatum, quod Bertramus Ruthenus et Nicolaus 
exhibitor presenscium fratres nostri conciues habuerunt in naue nu- 
per in terrninis principis Rugianorum sumbersa seu periclitata per 
glaciem ХХХІШ pannos, inter quos sunt XI1II yprenses, ceteri sunt 
dornenses et poprenses, quos sibi idem Nicolaus in Flandria compa- 
rauit et deposuit in dicta naue ad deferendum sub sua euentura pa- 
riter et fortuna, qui panni tune eorum fuerunt et adhuc sunt nec ali- 
cuius alterius, iidem etiam Bertramus et Nicolaus tune et nunc nostri 
fuerunt et sunt ciues predilecti. Super liijs ad nos habere debetis re- 
spectum firmum et securum. In cuius rei testimonium nostrum sigil- 
lum presentibus est affixum. Rogantes affectuose, quatinus intuitu iu- 
sticie ac respectu nostri perpetui seruicii efficere dignemini, quod pre- 
dicti panni eidem Nicolao et ad manus sui fratris supradicti libere ac 
intergraliter restituantur. Datum anno Domini millesimo GCCXXIIII, in 
invencione sancte crucis.

Документ сей окрім того інтересу, який має для пізнання 
тодішніх торговельних зносин, ставить цілий ряд питань, дуже 
важних з становища еволюції староруського культурного і су
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спільного житя. Не ставлячи собі задачею розвязати їх, лише 
бажаючи своїми вказівками, як і виданням факсімілє сеї гра
моти звернути на них більшу увагу і заінтересувати ними 
нивших дослідників, я вкажу дещо з того, що насувало ся 
минї на гадку при зайнятях сею грамотою і по части було 
вже мною піднесено на иньшін місці.

Передовсім звертає на себе увагу титулятура листу: до 
консулів і громади м. Штральзунда пишуть консули і громада 
м. Володимира. Трудно се положити на голий вплив формуляра, 
то значить —  що писець написав тут консулів володимироьких, 
коли в дїйсиости ніякого такого уряду не було. В староруськім 
міськім устрою ми не знаємо колегії, яку писар міг бп прирів
няти до колегії райцїв німецького устрою й назвати назвою 
консулів. Тому, на мій погляд, правдоподібнїйше думати, що 
така колегія в Володимирі була дійсно, тим більше, що маємо 
й иньші звістки про істнованнє на Україні елементів німець
кого міського устрою перед р. 1340і).